1

UỶ BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       ((((                                                    ((((((——————
Số:  1918 /QĐ-CTUBND                              Quy Nhơn, ngày   17  tháng  8  năm 2006
QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép khai thác và phê duyệt phương án khai thác sắt phế liệu tàu chìm đắm thuộc vùng biển tỉnh Bình Định
                                ((((((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 14/1998/NĐ-CP ngày 06/3/1998 của Chính phủ về quản lý tài sản Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 18/2006/NĐ-CP ngày 10/02/2006 của Chính phủ về xử lý tài sản chìm đắm ở biển;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Bình Định và Công ty Cổ phần Kim Triều tại văn bản số 1448/STN-MT  ngày      14/8/2006, số 333/CV-BCHBP ngày 14/8/2006 và số 16/TT-KTr ngày 12/8/2006,
 QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Cho phép và phê duyệt phương án khai thác sắt phế liệu tàu chìm đắm thuộc vùng biển tỉnh Bình Định của Công ty Cổ phần Kim Triều ( Có phương án số 16/TT-KTr ngày 12/8/2006 kèm theo).
- Công ty Cổ phần Kim Triều chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng phương án đã được duyệt, việc khai thác phải đảm bảo vệ sinh, môi trường; bảo đảm an toàn hàng hải; an ninh- trật tự trên địa bàn khai thác và thực hiện nghĩa vụ theo quy định của pháp luật.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các cơ quan, địa phương có liên quan theo dõi việc thực hiện phương án khai thác sắt phế liệu tàu chìm đắm của Công ty Cổ phần Kim Triều, kịp thời phát hiện và đề xuẩt UBND tỉnh có biện pháp xử lý, nếu đơn vị không thực hiện đúng theo phương án khai thác được duyệt.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện Hoài Nhơn, Phù Mỹ, Phù Cát, Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.
                                                                                                CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:
- Như  Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4,K11(vs)
                                                                                                                    Vũ Hoàng Hà